

DZIENNIK POLSKI

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”... Przesyłka pocztowa w państwie austriackim...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca... Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niowyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przykre położenie.

Lwów 28 listopada.

Wśród warunków bardzo poważnych zbiera się skupczyna serbska na zwyciężoną sesję. Polityczny widnokrąg państwa tureckiego...

Wydział Towarzystwa powinien zatem do pełni jak najspieszniej postawionych warunków, ażeby sprawa subwencjonowania szkoły w Białej mogła być na najbliższej sesji sejmowej zatwierdzona.

Z Jasnej Góry.

Przed niedawnym czasem korespondent Nowawo Wremieni rzucił się z zawiadaniem do redakcji na OO. Paulinów z Jasnej Góry...

Nigdy, jak egzystuje — pisze o. Ezebiusz — klasztor Jasnogórski nie potrzebował podnosić głosu w swojej obronie...

Co do ofiar, składanych klasztorowi przez patników, rzecz tak się przedstawia. Ofiary te są dwójakiej kategorii:

1. Ofiary na msze święte. 2. Ofiary drobne, wrzucane do skarbonki. Co do ofiar, składanych w zakrystyi na msze święte zakonnikowi specjalnie tam będącemu...

Tego rodzaju ofiar, jak wyliczyliśmy, klasztor nie ma prawa wciągać do swoich funduszków. Kanony kościelne zabraniają nawet przetrzymywania je długie w depozycie.

Przypuszczam, iż szanowny inkryminator nasz widział sam lub słyszał, jak obcy kapłani otrzymują od nas, w zakrystyi, wśród patrzącego ludu, pieniądze do ręki...

Przejdźmy teraz do ofiar, wrzucanych do skarbonki. Te dopiero stanowią własność kasy klasztornej. Radzibyśmy byli jednak, gdyby tak korespondent raczył kiedy z daleka się przypatrzyć, kto i jakie ofiary wpuszcza do skarbonki...

Nad wszystkimi dochodami klasztoru czuwa ścisła kontrola rachodowa. W roku 1874 dnia 20. kwietnia, wydane zostały przez ministra spraw wewnętrznych „Przepisy o prowadzeniu rachunków w klasztorze Paulińskim w Częstochowie”...

Szkola polska w Białej.

Główny zarząd Towarzystwa „Szkoły Ludowej” w Krakowie wniósł na ostatniej sesji sejmowej petycję o bezwarotny zasiłek z funduszu krajowego...

Petycję tę, wraz z innymi petycjami gmin na budowę szkół, przekazał sejm radzie szkolnej krajowej do zbadania i ewentualnego uwzględnienia.

Rada szkolna krajowa zwróciła jednak powyższą petycję wydziałowi krajowemu z uwagą, iż nie może uwzględnić jej we własnym zakresie...

Wydział krajowy zajmie niewątpliwie przychylnie stanowisko w tej sprawie, ale ponieważ zarząd Towarzystwa „Szkoły Ludowej” nie dołączył do swej petycji ani planu i kosztorysu zamierzonej budowy...

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) We Lwowie: kwartalnie 1.50 ct, miesięcznie 50 ct. Na prowincji: kwartalnie 2.40 ct, miesięcznie 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcz” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po niższej cenie.

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy na miesiąc „Świat w obrazach.” Blższe szczegóły w inseratach na ostatniej stronie.

KLEOPATRA powieść historyczna. Przetłumaczył z upoważnienia autora TEOFIL SZUMSKI. Gorgiasz wezwał go tedy, żeby powiedział, co się stało. Stary zbliżywszy się, szepnął mu do ucha...

tania nie odpowiada. Wprawdzie wie opowiadający z dni uroczystości Djonizosa, że młody człowiek należy do tych, którzy podchmieleni, placzą i jęczą...

godniejsze. On rozumny i pomódz może prędko. Co mieć można, tego trzeba użyć. — Tylko wtedy, kiedy to potrzebą — odpór budowniczy. Oto młody wierzchołec, siadaj tu na jednego i jedź za mną...

dniami został Filotas wraz z innymi uczniami retora, wykładającego w muzeum, zaproszony przez Antyllusa na śniadanie. Kiedy ucościł wyrażał swój zachwyt dla pięknych srebrnych i złotych puharów...

sostawiono sam na sam z cierpiącym, to i filozof stary uradował się w duszy, że sądziwego lekarza nie trzudził w czas niepogody, Gorgiasz bowiem przyprowadził ucznia Dydymsusa z mokrą wprawdzie głową, ale w stanie widocznego polepszenia.

SOCCALIMILITERIN DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY





